melhficavit. Ecclesiam alatis pedibus caritatis irrupit. 
Videt totam Jordanicis fluentis baptizatam, pavimenta tipi- 
cis caracteribus inscripta, parietes duodenis crucibus crisma- 
tos, totidem cereorum conflagratorum reliquias. Quid am- 
Pbus faceret edituus domini in domo sibi perfecta et conse- 
ctata, missas celebravit, populum absoluit, ac benedixit, et 
Deo possessori domus sue, regique regnanti in aula sua 
glonam et honorem et benediccionem imperpetuum dedit. 

Capitulum quartum de eadem materia, ut scribitur in Cro- 
nica Sulcardi monachi Westmonasterii. 

Illustrat urbem Londonie regius ampnis equoria 
subterfluens vastitate Thamesis, nunc emittens itemque 
recipiens fluctus cursu et recursu pelagi et fluminis, insu- 
amque I horneie dictam tingit, ab urbe duobus miliaribus. 

Complacitum est Deo, ut creditur, et beato apostolorum 
principi, in hac insula mansionem parari sibi, in qua et 
Deus in suo coleretur apostolo, et per ejus patrocinium et 
interventum misereatur supplici populo suo. Instat ergo 
predives Chiisticola feebertus in fundanda ecclesia, brevi- 
que tempore perfectam reddidit instanti labore et opera. 
Oommonuit interea ejus diocesis presulem Mellitum, ut 
beato Mellito cordis Petro fundatum consecraret locum. 
Addito Dei minister opere perfecto gaudet de beati Petri 
honore, diemque denominat quo ad dedicandum velit ex- 
solvere; parantur interea que erant tante dedicacioni neces- 
saria, et annunciantur circumquaque manentibus deicolis 
ut accurrant ad celestium nuptiarum celebria solempnia! 
Statutum diem prevenit Deo dilectus pontifex Mellitus, 
longeque a constructa ecclesia dimidio miliario ad vespera 
sancte diei tentoria candescunt eminus : tumor enim Tha- 
mesinus obtunderat undique Thornensem insulam, et in- 
trare volentibus non nisi navigio aliquam affectabat viam. 
Clauditur celum nocturna caligine, et requiescunt singula, 
celitus indulto sopore; diurnosque labores nocturne absol- 
vunt reliquie, cum celestis dignatio omnem acceptans 
devocionem humilis et quieti cordis clare intendit electi 
gloriam clientis. Audite queso et cunctis mentibus per- 
cipite, quam sublimi prerogativa Thornensem insulam 
princeps apostolorum sibi dignatus sit consecrare, et quam 
fiducialiter in ea Deo servientes ejus debeant suffragia 
implorare. Omnibus, ut dictum est, sompno oppressis, 
adest ipse pastor noster beatus Petrus, super ripam Thami- 
sie, visum in alia fluvii parte piseatorem inclamat ad se 
venire, qui si vellet, et in ipsa insula poterat apparuisse. 
Sed voluit, ut arbitror, testem habere operis agendi homi¬ 
nem officii sui, unde bis terque accitum piseatorem habet 
cum navi. Transducit tandem petentem apostolum, non 
sine admiratione tamen, quid ignotus ille et in ilia om¬ 
nium rerum quiete petere vellet trails fluvium. Transvec- 
tus celi claviger commonet illic expectare socium, labo- 
risque sui certissimum pollicetur premium. Evadit e navi 
ad siccum, illoque spectante, terre infigens baculum creat 
post se fontem fluidum; processusque paululum item in- 
figendo qui ferebat baculum potestate sua educit et 
alterum; qui duo fontes longo defluxerunt tempore, do¬ 
nee absorberentur in fluminis alveo, litus devorante equo- 
reo reumate. Hoc in ducis sui intuitu peracto, vadit ad 
sibi delegatam ecclesiam, comitantur eum celestes chori 
celestem melodificantes armoniam, vocesque angelice ad 
usque celsitudinem personuere etheream. Nova Dei 
nupta, consecrante eo qui celum claudit et aperit, celesti- 
bus resplendet luminaribus, totoque solis lucente ambitu 
canditatus insulam illustrat exercitus; patescunt desuper 
ethera, quodque agit apostolus in terra, actum favet in 
celis divine magestatis potencia. Spectator stupet attoni- 
tus, nedum discedere posset, permanendi caret viribus, 
tenetur solo corporis tremore sui inops, apostolico nutu 
ligatus. Si se haberet in suo jure, discessisset utique, sed 
retinetur apostolicis vinculis, absolvendus testimonio glo- 
riose visionis. Peracto ad quod venerat officio, ad nautam 
suum redit apostolus tremebundum; ne paveat amplius 
blandis suadet sermonibus. Ne, inquid, timeas super hiis 
que audisti et vidisti, sunt enim ita ex voluntate Domini, 
michique lie dubites audita et visa edicere, ut sciam utrum, 
obstante pavore, potueris visorum capax esse, et quid per 
te notaveris gestam rem et actorem significare. Edocente 
diucius apostolo, pavor abicitur, fiducia loquendi induci- 
tur, tandemque, resumptis viribus, ad responsum piscator14